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 STOCKLIST – February 2024 
 

 

PAIRS                                             PRICE  £   
 

 

PAIR HOLLAND & HOLLAND 12 BORE ROYAL SELF-OPENERS 
28” barrels, Imp x ½ choke, 2 ¾” chambers.  Replacement Chopperlump barrels by the makers.  Best self-opening actions 

with hand detachable lockwork engraved with bold scrollwork retaining some original colour.  15 ¾” well figured stocks. 

Weight 6 ¾ lbs.  In their maker’s leather case with accessories.  These guns were built C1928 and completely rebuilt by the 

makers 1982 including new barrels and stocks.  In superb condition throughout. 

£45,000 

 

PAIR LANG & HUSSEY 12 BORE BEST IMPERIAL SIDELOCK EJECTORS 
28” barrels.  Chambers 2 ½”  Choke ¼ + ½. 

Weight 6 ½lbs  14 ½” well figured stocks  

Excellent original barrels.  Fully engraved with rose & scrollwork retaining traces of original finish. 

A very crisp original pair of best London guns in their leather case with accessories. 

£13,000 

 

PAIR W EVANS 12 BORE SIDELOCK EJECTORS 
30” barrels.  Imp x ½ choke. 2 ¾” chambers.  Original barrels recently reproved for 2 3/4” chambers. 

Profusely engraved actions and lockwork, retaining some original finish. Highly figured 15” stocks. Weight 6 ¾ lbs. 

In their leather case with accessories.  A fine pair of London guns at excellent value. 

£10,500 

 

PAIR E LIEN 12 BORE BEST SIDELOCK EJECTORS 
30" barrels. Recent Birmingham proof.  Best London quality lock-work with side-clips.  Engraved with finest Holland & 

Holland style bold scroll-work and carved oak-leaf fences.  16" well figured stocks.  1/2 x 3/4 choke.  2 ¾" chambers.  Weight 

7lbs.  In their brass cornered leather case with canvas cover. 

£8,500 

 

 

 

SIDELOCK EJECTORS  
 

HOLLAND & HOLLAND 12 BORE ROYAL BREVIS SELF-OPENING SIDELOCK EJECTOR 
28” & 26” barrels.  Imp cyl x ½ choke.  2 ¾” chambers on 28”.  2 ½” chambers on 26”. Weight 6 ½ lbs.  Replacement best 

makers 28” chopperlump barrels.  Original 26” chopperlump barrels. 

Bold scroll engraved hand detachable lockwork retaining much colour. 

14 ¾” highly figured stock.  This gun is a superb example of the classic Brevis.  In its makers case for both pairs barrels.        

£20,000 

 

BOSS 12 BORE BEST SIDELOCK EJECTOR 
29” barrels.  Imp cyl x ¼ choke.  2 ¾” chambers.  6 ¾ lbs.  Original chopperlump barrels recently reproved to 2 ¾” to take 32 

grams of steel shot.  Superbly engraved with finest rose & scrollwork retaining some original colour.  14 ¾” figured stock.  

Built c. 1920 this gun is a fine original example.  In its makers oak & leather case with accessories. 

£16,000 

 

PURDEY 12 BORE PIGEON GUN 
30” barrels.  ½ x ¾ choke.  2 ¾” chambers.  Original chopperlump barrels. Best self-opening action, retaining some original 

colour.  15 ½” well figured stock.  Weight 7 ½ lbs. In its leather case with accessories.  Built C1900 this rare gun remains in 

excellent condition. 

£16,000 
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SIDELOCK EJECTORS continued…  
 

PURDEY 12 BORE BEST SIDELOCK EJECTOR 
28” barrels.  ¼ x ½ choke.  2 ¾” chambers.  Re-barrelled by the makers in 1981 and recently reproved 2 ¾” to take up to 32 

grams of standard steel.  Best quality self-opening action engraved with fine rose and scrollwork.  Weight 6lbs 10 ozs.  Very 

highly figured one piece 15 ½" stock.  In its rare leather maker’s motor case.  Built C1910.  This gun is in fully restored 

excellent condition throughout and represents very good value.  

£16,000 

 

BOSS 12 BORE BEST SIDELOCK EJECTOR 
29" barrels.  Choke Imp x 1/4.  2 3/4" chambers.  Original Chopperlump barrels recently reproved to 2 3/4".  Action and 

lockwork superbly engraved with best rose & scrollwork retaining some original colour.  Build C1924 this gun remains in 

remarkable original condition and safe for steel shot up to 32 grams.  14 ¾” well figured stock.  6 3/4 lbs.  In its makers 

leather case. 

£15,000 

 

H ATKIN 12 BORE SPRING OPENER SIDELOCK EJECTOR 
30” barrels.  ¼ x ½ choke.  2 ¾” chambers.  Chopperlump 30” barrels.  Best Purdey style self-opening.  Engraved with fine 

rose and scroll.  14 ¾” well figured stock.  Weight 6lbs 10ozs.  Maker’s leather case.  Recently reproved for 2 ¾” chambers to 

be suitable for 32 grams of standard steel. 

£9,500 

 

HOLLAND & HOLLAND 12 BORE SINGLE TRIGGER ROYAL 
29” barrels.  Teague multi chokes.  2 ¾” chambers.  Original barrels reproved 2 3/4" and with narrow Churchill style rib.  

Single trigger action engraved with fine rose and scrollwork.  14 ½” well figured half pistol grip stock.  Weight 6 ½ lbs.  In 

its leather case with accessories.  Built C1900. 

£6,500 

 

H ATKIN 12 BORE SPRING OPENER SIDELOCK EJECTOR 
28” barrels.  ¼ x ¾ choke.  2 ¾” chambers.  6 ¾ lbs weight.  Self-opening action on the Purdey system engraved with 

polished rose and scrollwork.  15” figured stock.  A best gun suitable for 32 grams of standard steel loads at a very affordable 

price.  In its canvas case with accessories.   

£6,500 

 

H ATKIN 12 BORE RALEIGH SIDELOCK EJECTOR 
28” barrels.  Imp cyl x ½ choke.  Chambers 2 ¾”.  Excellent chopperlump barrels, just reproved for 2 ¾” chambers.  Best 

London lockwork engraved with scrollwork retaining some original finish.  15” highly figured stock.  Weight 6lbs 10oz.  In 

its maker’s leather case with accessories.  This fine London gun is in very good original condition and suitable for standard  

steel loads up to 32 grams. 

£6,250 

 

LONDON SPORTING PARK 12 BORE SIDELOCK EJECTOR 

Barrels 29” length, Imp x ½ choke, 2 ¾” chambers.  Original barrels just reproved to 2 ¾” to take 32g loads of standard steel.  

Best London lockwork fully engraved with Purdey style finest rose and scrollwork.  14 ¾” figured stock.  Weigh 6 ½ lbs.  In 

its leather case.  A best London gun in lovely condition. 

£5,500 

 

HARRODS 12 BORE SIDELOCK EJECTOR 

28” barrels, imp x ½ choke, 2¾” chambers.  Recently reproved for 2¾” chambers.  Best London action fully engraved with 

Holland & Holland style bold scrollwork.  14¾” well figured stock.  Weight 6lbs 10oz.  In its leather case with accessories.  

This very rare ‘best’ quality gun was sold by Harrods in 1909 to Lord Melchett who founded ICI. 

£5,500 

 

HOLLAND & HOLLAND 12 BORE SIDE LOCK EJECTOR 
30” barrels.  ¼ x ½ choke.  2 ½” chambers.  Original barrels in excellent condition.  Plain action still retaining much original 

finish.  14 ½” figured stock.  Weight 6 ¾ lbs.  In its maker’s leather case with accessories.  This gun was built C1939 and 

remained in the same family until 2015.  It has seen little use and is in very original condition throughout.   

£4,750 

 

WATSON BROS 12 BORE SIDELOCK EJECTOR 
28” barrels.  Choke ¼ x ½.  Chambers 2 ¾".  Weight 6 ½ lbs.  Wall thickness; right 27, left 25.  Internal diameter; right .735, 

left .735.  Reproved to 2 ¾" for 32gms of standard steel.  Scroll engraved lockwork retaining traces of original finish.  14 7/8” 

well figured stock.  This nice quality London gun remains in excellent original condition.  In its makers case with accessories.     

£3,750 

 

J BLANCH 12 BORE SIDELOCK EJECTOR 
28” barrels, Imp x ½ choke, 2 ¾” chambers.  Expertly re-sleeved by Westley Richards and recently reproved for 2 ¾” 

chambers.  Best London lockwork engraved with acanthus scrollwork.  14 ¾” figured stock.  Weight 6 ¾ lbs.  In its leather 

case with accessories.  A fine London sidelock at an affordable price and fit for 32g of standard steel shot. 

£2,500 
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BOXLOCK EJECTORS  

 

AYA 12 BORE MODEL NO 4 BOXLOCK EJECTOR 
28” barrels.  ¼ x ½ choke.  2 ¾” chambers.  Chopperlump barrels.  Retains all original colour.  16” one piece figured stock.  

Weight 6 ¾ lbs.  This gun is in virtually new condition with an extra long stock.   

£850 

 

 

 

SMALL BORES  

 

H. CLARK 20 BORE BOXLOCK EJECTOR 
28” original excellent barrels. Chambers 2½”. Choke Imp Cyl x ½. Weight 5½ lbs.  

Fully engraved with game scenes of pheasants, partridges & duck, retaining much original colour. 

14” well figured stock. This delightful little gun has seen very little use. In its makers case with accessories. 

£3,500 

 

 

 

HAMMERGUNS  

 

HOLLAND & HOLLAND 12 BORE BEST SIDELEVER BAR IN WOOD PIGEON GUN 
30” excellent Whitworth steel barrels with file cut flat pigeon rib. 

Side lever, bar-in-wood best quality lockwork.  Fully engraved with finest scrollwork retaining much original finish. 

14 ½” highly figured stock. Chambers 2 ¾“  Choke ½ x full.  Weight 7 ½ lbs 

This extremely rare gun is in superb condition throughout.  Built c. 1891.  In its makers case with all accessories. 

£18,000 

 

BOSS 12 BORE SIDELEVER HAMMERGUN 
30” barrels, Imp x ¼, chambers 2 ¾".  Superb thick Damascus barrels recently nitro-proved for 2 ¾" cartridges.  Best sidelever 

opening back action lockwork, scroll-engraved and retraining some original colour.  14 ½" well figured stock with heel and 

toe plates.  Weight 6lbs, 10ozs.  In its leather case with accessories.  Built C1885, this gun is in lovely original condition and a 

perfect shooting gun. 

£9,500 

 

BOSS 12 BORE TOP LEVER HAMMERGUN 
30” fine Damascus barrels, recently nitro proved for 2 ¾” chambers.  True cyl in both.  Weight 6lbs 10oz.  Best bar action 

lockwork retaining some original colour.  14” highly figured stock with fine chequered steel heel plate.  Built in 1869 this 

very rare gun is in excellent original condition and has clearly seen little use.  In its makers leather case with accessories. 

£8,500 

 

 

 

 


